MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

 PROCESSO SELETIVO nº22/2017/DEAD

EDITAL PARA SELEÇÃO DE TUTOR PRESENCIAL

RESULTADO PARCIAL DA 2ª ETAPA- ENTREVISTAS

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o resultado parcial da segunda

etapa do Processo Seletivo,  com vistas à contratação  temporária  de  Tutor  Presencial,  para os

Cursos do Programa Universidade Aberta do Brasil – UAB, no âmbito do Centro de Referência em

Formação e EaD – CERFEAD do IFSC, para atuação no  Programa Universidade Aberta do Brasil

– UAB.

1.Relação dos candidatos classificados:

Curso Polo Candidato(a) Classificação

Especialização
Gestão Pública
Municipal

Araranguá THAIANE DA SILVA
TEIXEIRA CAMPOS

1 Aprovado

Especialização
Gestão Pública
Municipal

Araranguá DANIELA BITENCOURT
MARTINS

2 Classificado

Especialização
em
Filosofia/Sociolo
gia/História/Geo
grafia

Blumenau HUDSON RICARDO BORGES 1 Aprovado

Especialização
em
Filosofia/Sociolo
gia/História/Geo
grafia

Blumenau RAMIDES SEDILSO PESSATTI 2 Classificado

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

Especialização
Gestão Pública
Municipal

Caçador JOSELHA DE CAMPOS 1 Aprovado

Especialização
Gestão Pública
Municipal

Caçador LOUISE PEREIRA RUPPEL 2 Classificado

Especialização
em
Filosofia/Sociolo
gia/História/Geo
grafia

Criciúma

NÃO HÁ CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Especialização
Proeja

Florianópolis MATEUS PEREZ JORGE 1 Aprovado

Especialização
Proeja

Florianópolis SIMONE LIRA DA SILVA 2 Classificado

Especialização
Gestão Pública
Municipal

Indaial ROSI BATISTA 1 Aprovado

Especialização
Gestão Pública
Municipal

Indaial MARCIANO SCHEITZ 2 Classificado

Especialização
Gestão Pública
Municipal

Indaial ANGELA MÜLLER
CAMARGO

3 Classificado

 Especialização
em Educação
Profissional e
Tecnológica

Jales ROSIMEIRE FARINELLI 1 Aprovado

 Especialização
em Educação
Profissional e
Tecnológica

Jales VANESSA PAULA ZORZI 2 Classificado

 Especialização
em Educação
Profissional e
Tecnológica

Jales ELISÂNGELA REGINA
SCHIAVO

3 Classificado

Especialização
em Educação

Palhoça JERUSA APARECIDA DA
SILVA DE LIMA

1 Aprovado

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

Profissional e
Tecnológica

Especialização
em Educação
Profissional e
Tecnológica

Palhoça NICHOLAS CARDOSO
GOMES DA SILVA

2 Classificado

Especialização
em Educação
Profissional e
Tecnológica

Palhoça HELUISE MARION DE ABREU 3 Classificado

Especialização
Proeja

Palhoça JOSIAS JOÃO DA SILVA 1 Aprovado

Especialização
Proeja

Palhoça LIAMARA VARGAS BIDINHA 2 Classificado

Especialização
Proeja

São Miguel
do Oeste

VERA HELENA FERREIRA
SCHAKER

1 Aprovado

Especialização
Proeja

São Miguel
do Oeste

LEIDIANI MÜLLER 2 Classificado

Especialização
em Gestão
Pública

Tapejara
NÃO HÁ CANDIDATOS CLASSIFICADOS

 Licenciatura em
Educação
Profissional e
Tecnológica

Tubarão
WALQUIRIA GUEDERT
MENDES

1 Aprovado

 Licenciatura em
Educação
Profissional e
Tecnológica

Tubarão HELENA VENANCIO DA
SILVA

2 Classificado

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASI

2.  O  resultado  final  será  publicado  conforme  previsto  no  edital,  após  análise  de  recursos  referente  ao

resultado  parcial da 2ª etapa.

Florianópolis, 14 de agosto de 2017

                                                        PROF. OLIVIER ALLAIN

              DIRETOR DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EAD - CERFEAD

                                                   COMISSÃO EXAMINADORA

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br